



DIRECCIÓN : 31111-C520 ACCESO A LA INFORMACION PUB																
PROGRAMA : Incremento de la Cultura a la Transparencia y Acceso a la Información																
POBLACIÓN OBJETIVO : Población y Áreas de la Administración Municipal																
Descripción del componente : LA CIUDADANIA SE ENCUENTRA INFORMADA ACERCA DE TEMAS EN MATERIA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016	
Generar una Cultura sobre transparencia de Información	2.00	37,810.25	18,905.13													
Identificar a la población objetivo	1.00	13,342.04	13,342.04	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Elaboración del programa de difusión y cultura	2.00	4,200.41	2,100.21	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Implementación de la campaña de difusión	2.00	20,267.78	10,133.89	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Descripción del componente : LA CIUDADANIA RECIBE INFORMACION CONFIABLE Y VERIDICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016	
Actualización mensual de la página de transparencia	12.00	37,803.76	3,150.31													
Recabar información de las diferentes dependencias	12.00	18,901.88	1,575.16	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Publicar la información de oficio correspondiente	12.00	18,901.88	1,575.16	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Acceso a la información vía personal en modulo	400.00	82,365.41	205.91													
Recepción de solicitud	400.00	19,765.66	49.41	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	37.00	
Recopilación de Información	400.00	19,765.66	49.41	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	37.00	
Recepción de Información por parte de dependencia	400.00	19,765.66	49.41	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	37.00	
Contestación a los solicitantes	400.00	10,788.97	26.97	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	37.00	
Registro de informes y archivar	12.00	12,279.44	1,023.29	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Acceso a la informacion via infomex	50.00	93,100.65	1,862.01													
Recepción de solicitud infomex	50.00	19,477.73	389.55	6.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	
Recopilación de Información	50.00	19,477.73	389.55	6.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	
Recepción de Información de la dependencia	50.00	27,556.76	551.14	6.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	
Contestación al solicitante vía sistema infomex	50.00	19,999.86	400.00	6.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	
Registro de informes y archivar	12.00	6,588.55	549.05	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Descripción del componente : LOS SERVIDORES PUBLICOS SE ENCUENTRAN INFORMADOS EN MATERIA NORMATIVA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016	
Capacitación sobre Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública	1.00	23,102.30	23,102.30													
Elaboración de programa para capacitación	1.00	6,300.62	6,300.62	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Convocar a capacitación	1.00	4,200.41	4,200.41	0.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Implementar capacitación	1.00	8,400.83	8,400.83	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Realizar informes correspondientes	1.00	4,200.41	4,200.41	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Descripción del componente : LA CIUDADANIA SE BENEFICIA CON UN SERVICIO DE MAYOR CALIDAD POR PARTE DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016	
Ejecución del Programa MAS	3.00	34,571.58	11,523.86													

Convenio con el Gobierno Estatal	1.00	2,100.19	2,100.19	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Desarrollo del Programa	3.00	23,477.73	7,825.91	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Compra y Recepción de Bienes Muebles	1.00	4,200.41	4,200.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre del Programa	1.00	4,793.21	4,793.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del Programa Agenda desde lo Local	3.00	30,468.83	10,156.28												
Comienzo del Programa	1.00	2,100.19	2,100.19	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Desarrollo del Programa	3.00	23,575.40	7,858.47	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Cierre de Programa	1.00	4,793.21	4,793.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : LA CIUDADANIA SE BENEFICIA CON TRAMITES DE CARTILLA MILITAR															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Trámite de Cartillas Militares	175.00	38,921.58	222.41												
Informe de Requisitos para el trámite	175.00	11,974.56	68.43	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	16.00	15.00	0.00	0.00
Realizar trámite de Cartilla Militar	175.00	10,179.23	58.17	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	16.00	15.00	0.00	0.00
Entrega de Cartilla Militar al solicitante	175.00	12,279.44	70.17	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	16.00	15.00	0.00	0.00
Archivar Documentación	900.00	4,488.34	4.99	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	0.00	0.00
Reportes e Informes sobre Cartillas Militares	11.00	23,382.19	2,125.65												
Elaboración y entrega de Informes mensuales	10.00	15,891.30	1,589.13	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00
Elaboración y Entrega de Informe anual	1.00	7,490.88	7,490.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00

 TITULAR DE ACCESO A LA INFORMACION PUB

L.I. LAURA DIAZ JUAREZ